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TECHNISCHE
SPEZIFIKATIONEN

Sanitarwarmetau-
scher

Puffer

Oberer
Warmetauscher
(Kessel)

Unterer
Warmetauscher
(Solarsystem)

Allgemeine Merkmale

ZUBEHOR
(Seite 138)

Sanitarzirkula-
tions-Set
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SMX - Kombi-Pufferspeicher Solarmax

Kombi-Pufferspeicher fiir die
Speicherung von Heizungs-
wasser, das aus kontinuier-
lichen oder intermittierenden
Wérmequellen erzeugt wird;
sofortige Erzeugung von
Sanitarwasser mittels eines
hocheffizienten Wellrohrwar-
metauschers aus Edelstahl
AISI 316L.

Innovatives Primarfluidvertei-
lungssystem, das die Leistung
selbst unter den schwie-
rigsten Arbeitsbedingungen
erhoht.

Material
Schutzbeschichtung innen
Schutzbeschichtung auBen

Erhaltlich in verschiedenen WARMEQUELLE
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INDUSTRIE LODDO

Versionen: I 1

- Pufferspeicher + ein fester

Rohrschlangenwarmetau- [ T
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- Pufferspeicher + zwei feste
Rohrschlangenwarmetau-
scher (SM2X)

scher (SM1X) : ,
L= 1

x

Das im externen Puffer und in

den Primartauschern enthal-

.. " ; ANWENDUNG
tene Warmetragerfluid muss
im ,geschlossenen Kreislauf” |.®,|
(d.h. sauerstofffrei) arbeiten, =
um Korrosionsphanomene zu | L———
vermeiden.

Edelstahl AISI 316L (1.4404)
Beizen und passivieren
Beizen und passivieren

Typ Fixes Wellrohr mit hoher Tauscherflache
Betrieb (D max. / T max.) 6 bar / 95°C
Material Kohlenstoffstahl S 235 Jr

Schutzbeschichtung innen
Schutzbeschichtung auBen
Betrieb (D max. / T max.)

Rohmaterial
Rostschutzanstrich und Industrielackierung
3 bar / 95°C

Material

Kohlenstoffstahl S 235 Jr

Schutzbeschichtung innen Rohmaterial
Schutzbeschichtung auBen Rohmaterial
Typ Spirale fissa
Betrieb (D max. / T max.) 10 bar / 95°C
Material Kupferlamellen
Schutzbeschichtung innen Rohmaterial
Schutzbeschichtung auBen Rohmaterial
Typ Flache Donut-Spiralschlange
Betrieb (D max. / T max.) 10 bar / 95°C
Kapazitat 600 - 2000 L
Garantie 5 Jahre
Warmeddmmung - Flexible Isolierung aus Polyester + PVC: Brandbesténdigkeitsklasse
B2 (DIN 4102)
- Harte Dd&mmung:
- fiir die Kapazitaten 600/800/1000/1500/2000 L aus Polyurethan + PVC: Brand-
bestandigkeitsklasse B3 (DIN 4102)
- fiir die Kapazitat 1250 L aus Polyester (15 mm) + Polystyrol (85 mm) + PVC:
Brandbestandigkeitsklasse B2 (DIN 4102)
Referenznorm - Richtlinie 2014/68/EU (DGRL) Art. 4 Abs. 3 (Gerate unter Druck)

- Verfiigungen des italienischen Gesundheitsministeriums (Eignung von

Materialien fir den Kontakt mit Sanitarwasser)
- Richtlinie 2009/125/EG (Energiebezogene Produkte)

-~ - - 1
Elektronische Thermostat Thermometer Elektroheizpatrone
SteuerlogikSteuerung mit Anschluss 12
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SM1X 00600 R
SM1X 00800 R
SM1X 01000 R
SM1X 01250 R
SMIX 01500 R
SM1X 02000 R

SM1X 00800 F
SM1X 01000 F
SMIX 01250 F
SM1X 01500 F
SM1X 02000 F

SM2X 00600 R
SM2X 00800 R
SM2X 01000 R
SM2X 01250 R
SM2X 01500 R
SM2X 02000 R

SM2X 00800 F
SM2X 01000 F
SM2X 01250 F
SM2X 01500 F
SM2X 02000 F

Funktionsdiagramm

Der Solarwarmetauscher (1), der sich im In-
neren des unteren Bodens befindet, erwarmt
sehr schnell die darin enthaltene kleine
Fluidmenge; diese wird dank einer zentralen
Umwalzpumpe (2) in den oberen Teil des Puf-
fers umgeleitet. Der solarthermische Fluss,
der den Sanitarwarmetauscher mit hoher
Erfassungskapazitat durchquert (3), gibt
durch Abkiihlung Warme ab und flieBt durch
den Randbereich des Pufferspeichers zuriick
(4). Der erzeugte Zyklus verlauft geordnet und
konstant unter voller Beachtung der natr-

* Gesamtvolumen des Warmetauschers und seiner Tragkonstrukti

50 C 94,7 585,2
100 C 109.9 749,3
100 C 138 9310

100 C 140,0 1266,8
100 C 132.8 1472,4
100 C 143,5 1950,0

130 C 129.4 749,3
130 C 141,2 9310
130 C 159,6 1266,8
130 C 168,2 14724
130 C 184,0 1950,0

50 C 94,7 585,2
100 C 109.9 749,3
100 C 138 9310

100 C 140,0 1266,8
100 C 132.8 14724
100 C 1435 1950,0

130 C 1294 749,3
130 C 141,2 9310
130 C 159.6 1266,8
130 C 168,2 14724
130 C 184,0 1950,0
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lichen Gesetze der konvektiven Bewegung.

Die Warmefluss-Umwalzpumpe ermdglicht es,
schnell vom ersten Ertrag an Sonnenenergie

zu profitieren, ohne notwendigerweise auf
die thermische Schichtung des gesamten
Warmespeichers warten zu missen.

on

55/319
70/40,6
15/435
85/49,3
100/580
1207696

70/ 40,6
757435
85/49,3
100/580
120/ 69,6

SM1X - Dammung aus PU-Hartschaum + PVC-Mantel

55/319
70/40,6
751435
85/49,3
100/580
120/ 69,6

SM1X - Dammung aus Polyester-Weichschaum + PVC-Mantel

70/ 40,6
15/435
8,5/49,3
100/580
120/ 69,6

SM2X - Dammung aus PU-Hartschaum + PVC-Mantel

30/39
30/39
3.6/48
36/48
50/6.7
50/6,7

30/39
361748
36/48
50/6,7
50/6,7

Codes

30/39
30739
36/48
36/48
50/6,7
50/6,7

30/39
36/48
36/48
50/6,7
50/6,7

18/17,6

20/196
25/245
2,6/255
281214
381312

SM2X - Dammung aus Polyester-Weichschaum + PVC-Mantel

20/19,6
25/245
2,6/255
28/214
3.81/312
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Sektion A-A

|

|
|
|
|
|

SM_X 00600 R
SM_X 00800
SM_X 01000_
SM_X 01250_
SM_X 01500_
SM_X 02000_

650
790
790
950
1000
1100

1895
1750
210
2075
2115
2380

@ AUBEN

]

Lo eﬂf;
25 | 0y
750 1 2050*
990/1050 1745
990/1050 2095
11501210 2090
1200/1260 245
1300/1360 2385

| *Per la versione von 600 L bezieht sich das KippmaB auf den isalierten Tank.
** Alle Warmedémmungen sind abnehmbar auBer bei 600 L Modell

SM_X 00600 R
SM_X 00800_
SM_X 01000_
SM_X 01250_
SM_X 01500_
SM_X 02000_

135
170
170
215
235
265

235
275
275
320
340
370

700
655
810
745
765
930

|
120

1015
195
1200
1220
1230

| | |
1270 W80 1630

145 1345 410
1355 1675 1755
1380 1600 1705
W00 1620 1725
W35 M0 1945

1300
300
3,60
13,60
500
5,00
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LEGENDE

b . Biomassekesselvorlauf

¢ . Riicklauf Biomassekessel
d . Vorlauf kessel

e . Thermometer-Sonde

g . Riicklauf kessel

i . Kaltwassereingang

m. Entliftung Pufferspeicher

n . Riicklauf Heizanlage

p . Betriebsanschluss

u . Sanitarwasserauslass

v . Vorlauf Heizanlage

w. Anschluss fiir Elektroheizpatrone
x . Vorlauf Solaranlage

y . Riicklauf Solaranlage

Z .|Rltorno riscaldamento bis bassa
temperatura

TI,BU ‘5,50 13
200 700 180
250 750 208
260 850 240
280 1000 263
380 1200 309

\ |
‘1"'/4 %" AuBengewinde 172
V4 %" AuBengewinde 12
TV ¥ AuBengewinde T2
V4 %" AuBengewinde 12
T 1"AuBengewinde 12
4 T AuBengewinde 17
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Schema d'impianto e rese termiche

ZUSATZHEIZKESSEL

el .

Achtung: Lediglich eine Prinzipdarstellung, ersetzt nicht die Ausfihrungsplanung
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ELEKTROHEIZPATRONE

()

HOCHTEMPERATURANLAGE

NIEDERTEMPERATURANLAGE

@ N
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LEGENDE

. Sanitarausdehnungsgefas
. Sanitrablauf

YA

. Sanitérsicherheitsventil (6 bar)
. Schmutzfilter
. Druckminderer

SM_X00600R | 3.0(26)
SM_X00800_ | 3.0(26)
SM_X 01000_ 3,6(31)
SM_X 01250_ 3,6(31)
SM_X 01500_ 50(42)
SM_X02000- | 50(42)

* AT: Differenz zwischen der Durchschnittstemperatur des zu erhitzenden Fluids (im Warmetauscher) und der Durchschnittstemperatur des erhitzten Fluids (im Pufferspeicher im entspre-
chenden Bereich des Schlangenwdrmetauschers).

10,2

10.2
10
1,0
12,8
12,8

7 . Sanitarmischventil

8 . Entlifter mit Absperrung

9 . Solarregelung

10.. Solarsicherheitsgruppe (6 bar)
11 . Solarausdehnungsgefas

15,3
15,3
16,5
16,5
19.2
19.2

204
20,4
220
220
256
25,6

%55

255
215
215
320
320

Unterer Warmetauscher aus Kupferlamellen

12 HeizanlagenausdehnungsgefaB

WASSERZULEITUNG

14. Heizungsanlagensicherheitsventil

15 . Niedertemperaturanlagen-Heizungsmischer

Oberer Warmetauscher mit Spiral-Stahlrohr

18(12,8)
20(142)
25(17.8)
2,6(18.5)
2,8(18.9)
3.8(270)

15
12,8
160
16,6
179
24,3

19,2
240
24,9
26,9
36,5

173

23,0

25,6
320
33,3
358
48,6

320
400
4,8
44,8
60,8

2.8
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SMX - Leistungen Sanitarkreislauf

Sanitarwarmetauscher m*(L)  5,5(275) 70(350) 75(375) 8,5 (42,5) 10,0 (50.0) 12,0(60,0)
Kontinuierliche Sanitirwasserleistung und -Durchflussrate (10 bis 45° C) bei verschiedenen primaren Zulauftemperaturen
Primérseite 55° C Kw (L/h) 31,8 (744) 45,7 (1069) 50,5 (1182) 58,9 (1739) 13.4(177) 91,3 (2137)
Primérseite 65° C Kw (L/h) 49,1(1207) 70,6 (1733) 78,0 (1917) 91,0 (2236) 113,4 (2786) 1411(3467)
Primérseite 75° C Kw (L/h) 575 (1412) 82,5(2028) 91,3 (2242) 106,5 (2616) 132,7 (3259) 165,1(4056)
Sanitdrwasser mit Durchsatz 10 I/min aus beheizte Speicher nur im oberen Teil erhitzt und ausgeschaltetem Generator
Speicher bei 55° C (L) 170 265 352 527 698 m3
Speicher bei 65° C (L) 232 357 476 n2 941 1244
Speicher bei 70° C (L) 441 564 701 953 1107 1465
Sanitdrwasser mit Durchsatz 20 I/min aus beheizte Speicher nur im oberen Teil erhitzt und ausgeschaltetem Generator
Speicher bei 55° C (L) 15 170 221 324 47 642
Speicher bei 65° C (L) 157 248 331 498 664 1067
Speicher bei 70° C (L) 263 376 486 702 888 1333
ACS* producibile con portata 10 It/min von accumulo riscaldato solo nella parte superiore e generatore spento
Speicher bei 55° C (L) 107 166 07 338 446 678
Speicher bei 65° C (L) 146 224 293 456 600 758
Speicher bei 70° C (L) 278 353 432 61 707 893
ACS* producibile con portata 20 It/min von accumulo riscaldato solo nella parte superiore e generatore spento
Speicher bei 55° C (L) 13 106 136 208 266 391
Speicher bei 65° C (L) 99 155 331 319 424 650
Speicher bei 70° C (L) 166 235 486 450 567 812
NL ** 21 3.2 40 4,2 b4 53
*von 10 bis 45 °C

** Speichertemperatur 70° C, Sanitdrwasser von 10 bis 45° C

Druckverlust scambiatori sanitari termoaccumulatori SMX

250
SM_X 02000_
200
SM_X 01500_
SM_X 01250_
el SM_X 01000_
SM_X 00800_
100 : ‘ SM_X 00600 R
_ bo
[l
=3
£
=
S
S 0 Z -
0 10 20 30 40 50 60 70 80 90 100
Primardurchfluss [It/min]
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Druckverlust [KPa]

Druckverlust [KPa]

Leistungen \

Druckverlust unteren Wiarmetauscher PRIMAR
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[rame alettato) termoaccumulatore combinato SM)

SM_X 02000

SM_X 01500_

N

N

AN

SM_X 01250_

SM_X 01000_

N

SM_X 00800

N\
N

SM_X 00600R

AN

N\

N\

AN\
\ N\

A\
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Primardurchfluss [It/min]

20

Druckverlust oberen Warmetauscher PRIMAR termoaccumulatore SMX

SM_X 02000

SM_X 01500

N

SM_X 01250_

SM_X 01000_

AN

N

SM_X 00800

N\

SM_X 00600 R

"N\ N\
NN\

N\

\
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Primardurchfluss [It/min]
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